
/¿/ SJŮ FU 

Smlouva o prodeji zdravotnických prostředků 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
jejímž jménem jedná: MUDr. Pavel Horák, CSc., MBA, ředitel 
Se sídlem: Praha 3, Orlická 4/2020 
IČ: 41197518 
DIČ: CZ41197518 

Číslo účtu: GE Monay Bank č.ú. 10006-22225884/0600 

(dále jen prodávající/kupující) 

a 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
jejímž jménem jedná: Ing. Ladislav Friedrich, CSc., generální ředitel 
Se sídlem: Praha 4, Roškotova 1225/1 
IČ: 47114321 
DIČ: CZ47114321 
Číslo účtu: 

(dále jen kupující/prodávající) 

uzavírají na základě § 409 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, tuto smlouvu 
o prodeji zdravotnických prostředků zapůjčených pojištěncům na základě § 32 zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění (dále jen Smlouva). 

I. Účel smlouvy 

1) Účelem této Smlouvy je úprava vlastnictví ke zdravotnickým prostředkům předepsaným na poukazu, které jsou 
v Číselníku VZP - Zdravotnické prostředky (dále jen Číselník VZP-ZP) označeny „R" (dále jen ZP-R) a které byly 
zapůjčeny pojištěncům, v případech, kdy pojištěnci změnili zdravotní pojišťovnu. 

2) Smluvní strany se zavazují učinit vše pro zachování kontinuity užívání stávajících ZP-R pojištěnci i po přestupu 
ke druhé smluvní straně. 

II. Postup při převodu ZP- R 

1) Stane-li se pojištěnec prodávajícího pojištěncem kupujícího v době, kdy má prodávajícím zapůjčen ZP-R 
a nedohodne-li se některá ze smluvních stran s pojištěncem jinak, zavazuje se prodávající prodat předmětný 
ZP-R kupujícímu. Kupující se zavazuje koupit tento ZP-R pří splněni podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2) Bez zbytečného odkladu po přeregistrování pojištěnce zašle prodávající kupujícímu následující dokumenty: 
» kopie poukazů, na základě kterých byi(y) ZP-R pojištěnci poskytnut(y), 
• kopie smlouvy o výpůjčce uzavřené s pojištěncem s přesným označením předmětu výpůjčky (název, kód 

dle číselníku VZP-ZP, výrobní číslo - je-li evidováno) a datum jeho vydání pojištěnci, 
• přehled (kopie dokladů) vykonaných servisních zákroků ZP-R, 
• daňový doklad, který bude obsahovat jméno, příjmení a rodné číslo pojištěnce, přesné označení 

jemu zapůjčených ZP-R a cenu stanovenou postupem dle či. IV této Smlouvy. 
3) Změní-ll se Číselník VZP-ZP tak, že zdravotnický prostředek zapůjčený přecházejícímu pojištěnci v době změny 

zdravotní pojišťovny již není označen „R", hledí se na tento prostředek jako na ZP-R minimálně do konce UDO. 

F’-
54/

M/17

Smlouva o prodeji zdravotnickych prostfedkfi

Véeobecné zdravotni pojiét’-Wna Ceské repuhliky
jejfmijménemjednér MUDr. Pavel Horék, CSc., MBA, Feditel
Se sidlem: Praha 3, Orlické 412020
If): 41197518
DIC: CZ41197518
Cfslo Erétuz GE Money Bank 5.13. 1000522225884/0500

{déle jean prode‘5'vaj:'cf.4<upujfcI')

3

Oborové zdravotni poji§t‘o\ma zaméstnanclil bank, pojiétmren a stavebnictvi
jejimijménemjedné: lng. Ladislav Friedrich, CSc., generélni Fedite-I
Se sfdlem: Praha 4, Roékotova 1225/1
16-. 47114321
DIC: 0247114321
Cislo L'u"3tu:

(dale fen Itupujfcf/prodévajici)

uzavfraji na zéakladé § 409 a nésledujicich zéakona 65:. 513/1991 Sb., obchodni zékonik, V platném znénl, tutu smlouvu
0 prodeji zdravotnickych prostfedkfl zapliljéenych pojiéténclilm na zékladé § 32 zékona 6'3. 48/1997 Sb.,

0 vefejném zdrauatnim pajiéténi (déie jen Smlouva).

L Uéel smlouvy

1) Ufigelem té-to Smlouvy je Liprava vlastnictvi ke zdravotnickym prostfedktrm pfedepsanym na poukazu. které jsou
1.: Cfselniku VZP —- Zdravotnické prostfedky (dale jen Clselnlk VZP-—ZP) oznaéeny ,,R" (dale jen ZP-R) a které byly
zapfjjéeny pojiéténcflm, 1: pfipadech, kdy pct-jiéténci zrnénili zdravotnf pojiétbvnu.

2) Smluvni strany se zavazuji uéinit véée pro zachovéni kontinuity Lliivéani stévajfcfch ZP—R pojiéténci i pa pie-stupu
ke druhé smluvni strané.

ll. Postup pi‘i pfevodu ZF'— R

1) Stane—|i Se pojiéténec prodéwajfciho pojiéténcem kupujlcfho '1! dobé, kdy méi prodévajfcim zapflljéen ZF’-R
a nedohodne-Ii se nékteré ze smluvnlch stran s pojiéténcem jinak, zavazuje se prodévajicf prodat pfedmétny
ZP—R kupujicirnu. Kupujici se zavazuje koupit tento ZP—-R pfi splnéni podrnlnek stancwenych touto Smlouvou.

2) Be: zbytefzného odkladu pa pferegistrovéani pojiéténce zaéle prodéwajfcl kupujlcimu nésledujicl dokumenty:
a kopie poukazfl, na zékladé kterych byI(y) ZP—R pojiéténci poskytnutw),
I kopie smlouvy 0 vypfljfice uzavfené 5 pojiéténcem 5 pfesnyim oznaéenlm pfedmétu vyrpfjjéky (nézev, kéd

die fziselniku VZF’-ZP, vyrobni éislo - je—li evidovéno) a datum jeho vydéni pojiéténci,
- pfehled (kopie dokladfl) vykonanych servisnich zéikrokfl ZF’-R,
- daficwy doklad, ktery bude obsahovat jméno, pfijmenf a rodné éislo pojiéténce, pfesné oznaéenl

je-mu zapiajéeng/ch ZP—R a cenu stanovenou postupem die 63]. IV této Smlouvy.
3) Zménf-Ii se Cfselnlk VZP-ZP tak, fie zdravotnicky prostfedek zapfljéeny pfechzazejfcfmu pojiéténci 1: dobé zmény

zdravotnl pojiéfovnyjii nenl oznafzen



III. Předmět smlouvy 

Předmětem prodeje a koupě je ZP-R vymezený v dokladech podle čl. II této Smlouvy, který je zapůjčen pojištěnci. 

Kupující se zavazuje uhradit cenu ZP-R vypočtenou jako zůstatkovou hodnotu podle následujícího vzorce: 

® ZH je zůstatková hodnota 
® MAX je maximální úhrada ekvivalentního ZP v provedení nejméně ekonomicky náročném v závislosti 

na míře a závažnosti zdravotního postižení dle Číselníku VZP-ZP platného v den zapůjčení ZP-R 
® UDO je užitná doba v měsících dle číselníku VZP-ZP platného v den vypůjčení 
• SDP je skutečná doba používání ZP-R pojištěncem ke dni jeho přestupu od prodávajícího 

ke kupujícímu; počítá se v měsících a započítávají se pouze celé měsíce ode dne převzetí ZP-R. 

1) Kupní cena podle čí. IV je splatná do 30 dnů od doručení všech bezvadných dokumentů uvedených v čl. lí 
odst. 2) této Smlouvy. 

2) Je-li kupující v prodleni se zaplacením kupní ceny více než 30 dní, má prodávající právo od této Smlouvy 
v rozsahu předmětného ZP-R odstoupit. 

3) Vlastnické právo přechází na kupujícího připsáním kupní ceny na účet prodávajícího. Spolu s přechodem 
vlastnického práva přechází rovněž veškerá odpovědnost vztahující se k předmětnému ZP-R. 

4) Prodejem zapůjčeného ZP-R původní smlouva o výpůjčce nezaniká, ale mění se tak, že kupující se nově stává 
půjčitelem. 

5) Prodávající je povinen informovat pojištěnce o změně vlastnického práva k předmětnému ZP-R. Kupující 
je povinen informovat pojištěnce o tom, že je nově půjčitelem dle smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi prodávajícím 
a přestupujícím pojištěncem. 

1) Tato Smlouva se řídí platnými a účinnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a zákonem č. 123/2000 Sb., 
o zdravotnických prostředcích. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. Změny lze provádět pouze 
písemnými číslovanými dodatky. 

3) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět i bez udání důvodu; výpovědní doba činí 3 měsíce 
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.. 

4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou. 

IV. Kupní cena 

ZH = (UDO - SDP) x MAX: UDO 
přičemž 

V. Splatnost a nabytí vlastnického práva 

VI. Ostatní ujednání 

V . I : . ? . 7 ^ . . . . . . dne 
~ e -02- 2010 

dnp U . Á . Zcio v 

Za prodávajícího/kupujícího Za kupujícího/prodávajícího 

III. Pfedrnét srnlouvy

Pfedmétem prodeje a koupé je ZP-R vyrnezenyr 1»: dokladech podle til. I! této Smlouvy, kteryr je zapfljéen pojiéténci.

N. Kupni cena

Kupujici se zavazuje uhradit cenu ZF’—R vypoétenou jako zflstatkovou hodnotu podle nésledujicfho vzorce:

ZH == (UDO -- sup) x MAX: (100
prieemz

I-LII

I I I I I I F I f O O I G I l I Fl

F F F P F F | i L H I G O l I I I K i I I I I I I I l I I K il-

a ZH je zflstatkové hodnota
MAX je maximélnf Llhrada ekvivalentniho ZP V provedeni nejméné ekenomicky néroéném v zéwislusti
na mife a zévainosti zdravotniho postiienf die Ciselniku VZP—ZP platného V den zapfljéeni ZP-R

a UDO je uiitné doba v rnésicich die éfselniku VZP-ZF’ platného V den vypfljéenl
SDP je skuteéné doba pouiwéni ZP-R pojiéténcem ke dni jehe. pfestupu Dd prodavajiciho
ke kupujicimu; poéfté se 1! rnésfclch a zapoéitévajf se pouze ceié mésfce ode dne pfevzetf ZP—R.

V. Splatnost a nabyti vlastnického préva

Kupnl cena podle 6!. IV je splatné do 30 dnfl od dorufzenl véech bezvadnych dokumentfl uvedenych v (:1. ll
odst. 2) této Srnlouvy.
Je—Ii kupujlcf vprodleni se zaplacenim kupnl ceny vice nei 30 dnf. mé prodévajfcl préavo od této Smiouvy
v rozsahu pfedmétného ZP—R odstou pit.
Vlastnické prévo pfechézf na kupujfciho pfipsénlm kupni ceny na Lilfiet prodéwajicfho. Spolu spfechodern
vlastnického préwa pfechézi rovnéi veékeré odpcwédnost vztahujicf 55- k pfedmétné-mu ZP~R.
Prodejem zapiijéeného ZP-R pfwodni smlouva 0 vypfljéce nezaniké, ale méni se tak. 2e kupujfci se nové stéwé
pfljéitelem.
Prodéwajici je povinen informovat pojiéténce 0 zméné vlastnického préva kpfedmétnému ZP-R. Kupujici
je povinen informovat pojiéténce 0 tom, fie je nové pfljéitelem die smlouvy 0 vypfijéce uzavfené me-zi prodavajicim
a pfestupujicirn pojiéténcem.

VI. Ostatni ujednéni

Tato Smlouva se fidl platnj/mi a Uéinnymi préwnimi pfedpisy Ceské republiky, zejména zékonem :3. 51311991 8b.,
obchodni zékonik, zéakonem 6'3. 48/199? 513., 0 vefejném zdravotnfm pojiéténf a zékonem é. 123/2000 8b.,
0 zdravotnickych prostfedclch.
Smlouva je vyhotovena are dvou stejnopisech, Z nichfi kaidé strana obdril jeden. Zmény lze provéudét pouze
pisemnymi iiistovanjlrrai dodatky.
Tate Smlouva SE uzavfré na dobu neuréitou a lze ji vypovédét i bez udéni dflvodu; vypovédnl doba Ezinl 3 méslce
a zaéiné béiet prvnim clnem kalendéfnfho mésice nésledujlciho po doruéenf pfsemné Wpovédi druhé smluvni
sfianén
Smlouva nabyvé platnosti a fléinnosti dnem jejfho podpisu druhou srnluvnf stranou.

73],. fr iv. d
"' 3 '02‘ 2010

. I J r L n u - - . - . 1 o o u u - - o . . t I o on

Za prodéwajlclho/kupujfcfho Za kupujiclho/prodéwajlcfho




